Proc. Leg. nº 1936/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 767/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre compra de carne de frango

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscrevem requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) A Prefeitura efetuou a compra de carne de frango em 2021 e 2022? Se sim,
quanto (KG) foi comprado em cada ano? Solicito cópia da requisição de
compra, da Nota Fiscal, e do termo de recebimento da compra efetuada pelo
responsável.

2) Em quais dias foram servidos nas escolas, em quais escolas e quanto cada
escola recebeu da mercadoria?

3) Onde é armazenada a carne comprada?

JUSTIFICATIVA:

O VEREADOR nas suas atribuições fiscalizatórias.

Valinhos, 11 de abril  de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2J1236721K25327P
		2022-04-11T08:23:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura